

तर्कशील भारत (Rational India)

❖ तर्कशील भारत के तर्क और उनके प्रश्न –

1. इतिहास के पन्नों में कहीं भी राक्षस, दैत्यों भूतों का उल्लेख नहीं मिलता, फिर ये धार्मिक ग्रंथों में कहाँ से आए?
2. लगभग सभी धर्मों के पैगम्बरों/ईश्वर ईसू, मोहम्मद साहब, कृष्ण और ब्रह्मा के अनुसार जल, जंगल, झरने, नदी, पहाड, जीव, जन्तु, पेड, पौधे, हवा, इन्सान आदि बनाये, बस नहीं बनाये तो केवल अपने लिये मन्दिर, मस्जिद, चर्च आदि। ये अपने लिये घर क्यों नहीं बनायें?
3. जो लोग ये कहते हैं या दावा करते हैं कि मैंने भूत, प्रेत, आत्मा या भगवान को वास्तव में या सपने में देखा है तब ए.जे. एयर पूछते हैं कि आपने पहचाना कैसे की ये भूत, प्रेत, आत्मा या भगवान है? क्योंकि आप किसी को तभी पहचान सकते हैं जब आपने उसे पहले देखा हो।
4. कुरान और बाइबिल एक दूसरे के समकालीन लिखी गई हैं कुरान में कयामत का दिन भविष्य में आने का दावा करता है जबकि बाइबिल में कयामत का दिन पहले से ही आ चुका है और उसमें साफ लिखा है कि ये दिन फिर कभी नहीं आयेगा। दोनो में कौन सही कुरान या बाइबिल?
5. ईश्वर/अल्लाह/भगवान ने अपनी बनाई भाषा लिपि में धार्मिक किताबे क्यों नहीं भेजी, क्योंकि सभी देशों में बोली, भाषा और लिपि का निजाद तो इंसानो ने किया है?
6. क्या ईश्वर डरपोक, कायर है जो इन्सान के सामने आने से डरता है?
7. हिन्दू धर्म के सभी भगवान अपने हाथों में हथियार क्यों ले रखे हैं क्योंकि हथियार के केवल दो काम हैं 1. रक्षा करने के लिये, 2. हमला करने या मारने के लिये। खुद ईश्वर होते हुए ईश्वर को किससे रक्षा की आवश्यकता है?, यदि रक्षा नहीं, तो ईश्वर किसको मारना चाहता है क्या ईश्वर हत्यारा है?
8. सुना है कि समुद्र मंथन से निकले अमृत को पीकर देवता अमर हो गय थ पर बहुजनों में यह भ्रम कैसे फैला की देवता उनकी भी सुनते हैं?
9. क्या धार्मिक ग्रंथ लिखने वालों को डायनासोर व ऐनाकोन्डा का ज्ञान नहीं था? क्योंकि उन्होंने किसी भी देवी देवता की सवारी नहीं बनाया।
10. अगर होलीका बुरी थी तो फिर उसे पूजते क्यों है और अगर होलीका अच्छी थी तो फिर जलाते क्यों है?

11. इंसान मेहनत से धन कमाकर मूर्ति खरीदता है और फिर उस मूर्ति से भिखारी बन धन मांगता है।
12. किसी दूसरे धर्म के व्यक्ति द्वारा धर्म परिवर्तन करके हिंदू धर्म में आता है तो हिंदू धर्म में धार्मिक शास्त्रों के अनुसार उसकी कौन सी जाति होगी?
13. आस्था (धर्म) कहती हैं मानो, तर्क (विज्ञान) कहता है जानो।
14. असत्य—आतंकियों का कोई धर्म नहीं होता, सत्य—आतंकी हमेशा धर्म वाले ही होते हैं।
15. इंसान बिना मुहूर्त के पैदा होता है और बिना मुहूर्त के मर भी जाता है फिर भी सारी जिंदगी शुभमुहूर्त के पीछे भागता रहता है।
16. ईश्वर का निर्माण कल्पना की मिट्टी से हुआ है जो तक की बारिश में ही वापस मिट्टी हो जाता है।
17. महाभारत में दुर्योधन द्रौपदी की साड़ी खींचता है क्या उस समय तक कपड़े और साड़ियों का आविष्कार हो चुका था यदि हो चुका था तो दुर्योधन और कृष्ण जिस दिशा से साड़ी खींच ओर दे रहे थे उसके हिसाब से द्रौपदी क्लॉक वाइज और एंटी क्लॉकवाइज दोनों तरफ घूमनी चाहिए थी लेकिन फिल्म की दृश्य में द्रौपदी एक ही तरफ टर्न लेते हुए साड़ी उतरवा भी रही है और पहन भी रही है लॉजिकली यह सम्भव नहीं है फिर ये हुआ कैसे?
18. वो कौन सा समुद्र था जिसमें विष्णु ने वराह अवतार बन पृथ्वी को अपने दाँतों में उठा दिया था जबकि संपूर्ण समुद्र तो पृथ्वी पर है?
19. रामायण में भाभी माँ समान होती है और महाभारत में भाभी पत्नी समान, इसमें से कौन गलत है रामायण या महाभारत?
20. कृष्ण की माँ देवकी और मामा कंस दोनों सगे भाई बहन थे तो देवकी मानव और कंस राक्षस कैसे और भांजा कृष्ण, भगवान कैसे?
21. राम के जन्म से पहले जो लोग मरते थे तो उनकी अर्त्थी ले जाने में कौनसा नारा लगता था?
22. यदि राम नाम सत्य है तो उसे केवल बुरे वक्त में ही क्यों लगाया जाता है अच्छे वक्त पर राम नाम सत्य क्यों नहीं बोला जाता?
23. रावण में हजारों बुराइयां थी लेकिन अपने सोने की लंका बनाने के लिए कभी अपने राक्षसों से चंदे की रसीदे नहीं कटवाई।
24. जहाँ धर्म है वहाँ सत्य के लिये कोई जगह नहीं, और जहाँ सत्य है वहाँ धर्म के लिये कोई जगह नहीं।
25. एक सर वाले देवी—देवता व भगवान/माता के आठ हाथ, दस हाथ, अठारह हाथ वाली निन्जा टेक्नोलॉजि केवल भारत में ही देखने क्यों मिलती है?
26. दुनिया के ज्यादातर धर्मों में स्वर्ग और नरक का डर दिखा कर डराया गया है, जबकि विज्ञान द्वारा दुनिया को स्कैन करने पर कहीं स्वर्ग और नरक नहीं मिलता, क्यों?

❖ विज्ञान के आने के बाद –

विज्ञान के आने के बाद चमत्कार बंद हो गए देखो कैसे –

1. विज्ञान के आने के बाद ईश्वर के अवतार और पैगम्बरों का आना बंद हो गया।
2. विज्ञान के आने के बाद ही ईश्वर अल्लाह ने धरती पर किताब भेजना बंद कर दिया।
3. विज्ञान के आने के बाद मंत्र मारने सिर्फ खाने और फल खाने से बच्चे पैदा होना बंद हो गया।
4. विज्ञान के आने के बाद असुरों और शैतानों ने लोगों को सताना बंद कर दिया।
5. विज्ञान के आने के बाद न तो किसी ने सूर्य को निगला न किसी ने पर्वत को अपनी उँगली पर उठाया और न किसी ने पर्वत की एक जगह से दूसरे जगह ले गया।
6. विज्ञान के आने के बाद आंख, मुँह, कान, पैर, भुजाओ आदि से बच्चे पैदा होने बंद हो गए।
7. विज्ञान के आने के बाद जो जानवर रामायण और महाभारत में संस्कृति में बोलते थे वो अब ची-ची और चू-चू करने लगे।
8. जब से विज्ञान आया है तब से नाक से, द्रोण से, पवन से, सूर्य से बच्चे पैदा होने का निंजा सिस्टम बंद हुआ, मैं विज्ञान की कड़ी निंदा करता हूँ।
9. जब से विज्ञान ने जन्म लिया है तब से आंख, नाक, कान, मुँह से बच्चे पैदा होने बंद हो गए।
10. विज्ञान के आने के बाद धर्मग्रन्थो वाले जानवर हवा में उड़ने बन्द हो गये।

❖ पेरियार द्वारा ईश्वर को पूछे गए वो सवाल –

1. क्या तुम कायर हो जो हमेशा छिपे रहते हो, कभी किसी के सामने नहीं आते?
2. क्या तुम खुशामद परस्त हो जो लोगों से दिन रात पूजा, अर्चना करवाते हो?
3. क्या तुम हमेशा भूखे रहते हो जो लोगों से मिठाई, दूध, घी आदि लेते रहते हो ?
4. क्या तुम मांसाहारी हो जो लोगों से निर्बल पशुओं की बलि मांगते हो?
5. क्या तुम सोने के व्यापारी हो जो मंदिरों में लाखों टन सोना दबाये बैठे हो?
6. क्या तुम व्यभिचारी हो जो मंदिरों में देवदासियां रखते हो ?
7. क्या तुम कमजोर हो जो हर रोज होने वाले बलात्कारों को नहीं रोक पाते?

8. क्या तुम मूर्ख हो जो विश्व के देशों में गरीबी-भुखमरी होते हुए भी अरबों रुपयों का अन्न, दूध, घी, तेल बिना खाए ही नदी नालों में बहा देते हो?
9. क्या तुम बहरे हो जो बेवजह मरते हुए आदमी, बलात्कार होती हुयी मासूमों की आवाज नहीं सुन पाते?
10. क्या तुम अंधे हो जो रोज अपराध होते हुए नहीं देख पाते?
11. क्या तुम आतंकवादियों से मिले हुए हो जो रोज धर्म के नाम पर लाखों लोगों को मरवाते रहते हो?
12. क्या तुम आतंकवादी हो जो ये चाहते हो कि लोग तुमसे डरकर रहें?
13. क्या तुम गूंगे हो जो एक शब्द नहीं बोल पाते लेकिन करोड़ों लोग तुमसे लाखों सवाल पूछते हैं?
14. क्या तुम भ्रष्टाचारी हो जो गरीबों को कभी कुछ नहीं देते जबकि गरीब पशुवत काम करके कमाये गये पैसे का कतरा-कतरा तुम्हारे ऊपर न्यौछावर कर देते हैं?
15. क्या तुम मूर्ख हो कि हम जैसे नास्तिकों को पैदा किया जो तुम्हे खरी खोटी सुनाते रहते हैं और तुम्हारे अस्तित्व को ही नकारते हैं?

संदर्भ सूची (Bibliography) -

- बुक्स
- इंटरनेट
- सोसल मीडिया

(कपिल बौद्ध)

Rational India

❖ Arguments of Rational India and their questions -

1. There is no mention of demons, devils or ghosts anywhere in the pages of history, then how did they come in religious texts?
2. According to the prophets/Gods of almost all religions, Jesus, Mohammad Saheb, Krishna and Brahma, they created water, forests, waterfalls, rivers, mountains, animals, trees, plants, air, humans etc., but if they did not create anything, they created temples, mosques, churches etc. for themselves only. Why don't they build houses for themselves?
3. Those who say or claim that they have seen ghosts, spirits, souls or God in reality or in dreams, then A.J. Ayer asks how did you recognize that it is a ghost, spirit, soul or God? Because you can recognize someone only when you have seen him before.
4. Quran and Bible were written contemporaneously to each other. Quran claims that the day of doom will come in future whereas Bible clearly states that the day of doom has already come and it will never come again. Which of the two is correct, Quran or Bible?
5. Why did God/Allah/Bhagwan not send religious books in the language and script created by Him, because in all countries, the language, script and dialect have been created by humans?
6. Is God a coward who is afraid of coming in front of humans?
7. Why do all the Gods of Hinduism hold weapons in their hands because weapons have only two purposes 1. To protect, 2. To attack or kill. Being God himself, from whom does God need protection? If not protection, then whom does God want to kill? Is God a murderer? 8. It is heard that the gods became immortal after drinking the nectar obtained from churning the ocean, but how did this misconception spread among the Bahujans that the gods listen to them too?

9. Did the writers of religious scriptures not know about dinosaurs and anacondas? Because they did not make them the vehicle of any god or goddess.
10. If Holika was bad then why do we worship her and if Holika was good then why do we burn her?
11. A person earns money by hard work and buys an idol and then becomes a beggar and asks for money from that idol.
12. If a person from another religion converts to Hinduism, then according to religious scriptures in Hinduism, what will be his caste?
13. Faith (religion) says believe, logic (science) says know.
14. Falsehood- Terrorists have no religion, Truth- Terrorists are always religious people.
15. A person is born without an auspicious time and also dies without an auspicious time, yet he keeps running after an auspicious time all his life.
16. God is created from the soil of imagination which turns back into soil in the rain of logic. 17. In Mahabharata, Duryodhan pulls Draupadi's saree. Had clothes and sarees been invented by that time? If they had been, then according to the direction from which Duryodhan and Krishna were pulling and giving the saree, Draupadi should have turned both clockwise and anticlockwise, but in the scene of the movie, Draupadi is taking off the saree and also wearing it by taking a turn in the same direction. Logically this is not possible. Then how did this happen?
18. Which was that sea in which Vishnu in the form of Varaha lifted the earth in his teeth, while the entire sea is on the earth?
19. In Ramayana, sister-in-law is like a mother and in Mahabharata, sister-in-law is like a wife. Which is wrong, Ramayana or Mahabharata?
20. Krishna's mother Devaki and maternal uncle Kansa were both real siblings. Then how is Devaki a human and Kansa a demon and how is nephew Krishna a God? 21. Which slogan was chanted while carrying the dead bodies of people who died before Ram's birth?

22. If Ram naam satya hai (Ram naam satya) then why is it chanted only in bad times and why is Ram naam satya not chanted in good times?

23. Ravan had thousands of evils but he never took receipts for donations from his demons to build his golden Lanka.

24. Where there is religion there is no place for truth and where there is truth there is no place for religion.

25. Why are one-headed gods and goddesses and God/Mother with eight arms, ten arms and eighteen-armed ninja technology seen only in India?

26. In most of the religions of the world, people have been scared by showing the fear of heaven and hell, whereas when science scans the world, heaven and hell are not found anywhere, why?

❖ After the advent of science -

After the advent of science, miracles stopped, see how -

1. After the advent of science, the incarnations of God and prophets stopped coming.
2. After the advent of science, God Allah stopped sending books to earth.
3. After the advent of science, children stopped being born just by chanting mantras and eating food and fruits.
4. After the advent of science, demons and devils stopped tormenting people.
5. After the advent of science, neither did anyone swallow the sun, nor did anyone lift a mountain on his finger, nor did anyone take a mountain from one place to another.
6. After the advent of science, children stopped being born from eyes, mouth, ears, legs, arms, etc.
7. After the advent of science, the animals that used to speak in the culture of Ramayana and Mahabharata, now started making sounds like 'chi-chi' and 'chum-chum'. 8. Since

the advent of science, the ninja system of giving birth to children from nose, drone, wind, sun has stopped, I strongly condemn science.

9. Since the advent of science, children from eyes, nose, ears, mouth have stopped being born.

10. After the advent of science, the animals mentioned in religious texts have stopped flying in the air.

❖ Those questions asked by Periyar to God -

1. Are you a coward who always stays hidden, never comes in front of anyone?
2. Are you a flatterer who makes people worship you day and night?
3. Are you always hungry who keeps taking sweets, milk, ghee etc. from people?
4. Are you a non-vegetarian who asks people to sacrifice weak animals?
5. Are you a gold merchant who is sitting with millions of tons of gold buried in temples?
6. Are you an adulterer who keeps Devdasis in temples?
7. Are you weak who cannot stop the rapes that happen every day?
8. Are you a fool who despite poverty and hunger in the countries of the world, throws food, milk, ghee, oil worth billions of rupees into the rivers and drains without eating them?
9. Are you deaf who cannot hear the voices of people dying without reason, of innocents being raped?
10. Are you blind who cannot see the crimes happening every day?
11. Are you in cahoots with the terrorists who get lakhs of people killed in the name of religion every day?
12. Are you a terrorist who wants people to live in fear of you?

13. Are you dumb who cannot speak a single word but crores of people ask you lakhs of questions?

14. Are you a corrupt person who never gives anything to the poor while the poor give you every penny they earn by working like animals?

15. Are you a fool to have created atheists like us who keep criticizing you and deny your existence?

Reference List (Bibliography) -

- Books
- Internet
- Social Media

(Kapil Buddh)